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1 Wstęp 

Uchwała Nr V/51/07 z dnia 31 stycznia 2007 roku, Rady Miasta Krakowa w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa, na lata 2007 – 2013, 
zakłada przedstawienie Radzie Miasta Krakowa sprawozdania z realizacji Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa, za okres 2007 – 2009 do dnia 31 marca 
2010 roku.

Sprawozdanie jest jednym z elementów monitorowania realizacji Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na lata 2007 – 2013 i stanowi podstawy 
do przeprowadzenia okresowej oceny stopnia osiągnięcia założonych zmian w określonych 
kierunkach priorytetowych i stopnia realizacji zaplanowanych przedsięwzięć, 
zoperacjonalizowanych w Harmonogramie Realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Krakowa.

Każdego roku począwszy od roku 2007 sporządzane były przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Krakowie, na podstawie materiałów od realizatorów przedsięwzięć
Strategii, cząstkowe sprawozdania z realizacji Strategii, które prezentowane były Komisji 
Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa

Odpowiedzialnym za wykonywanie zbiorczych sprawozdań, gromadzenie 
i upowszechnianie zbiorczych danych z zakresu monitorowania stopnia realizacji Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na lata 2007 – 2013 i przyjętych 
harmonogramów oraz za planowanie i nadzór przebiegu  ewaluacji  i przygotowywanie 
wniosków  z rekomendacjami do kolejnych okresów ujętych w harmonogramie uczyniono
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie.

Działania wymienione w Harmonogramie Realizacji Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Krakowa na lata 2007 – 2009 nie miały charakteru zbioru 
zamkniętego, dlatego w miarę rozeznanych potrzeb lub zmian w zakresie realizowanych
projektowano nowe odpowiadające na aktualne wyzwania przedsięwzięcia, w ramach 
obszarów kierunków priorytetowych i umieszczano je w  harmonogramie realizacji. Zadania 
te ujęte są również w sprawozdaniu okresowym z realizacji Stratregii.

2 Tabele sprawozdawcze 

Poniżej prezentowane są tabele sprawozdawcze z realizacji Harmonogramu Realizacji 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa w latach 2007 – 2010. Układ 
tabel odpowiada zrealizowanym przedsięwzięciom w ramach kierunków priorytetowych 
Strategii precyzujących obszary interwencji.



3 Podsumowanie

Przy planowaniu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na lata 
2007 – 2013 posłużona się tzw. planowaniem eksperckim. Przedstawiciele instytucji 
zaangażowanych w rozwiązywanie problemów społecznych na terenie Krakowa 
zaprojektowali system oddziaływania różnego typu instrumentami na środowisko społeczne w 
celu dokonania modyfikacji, zmiany, przekształceń zorientowanych na poprawę warunków 
funkcjonowania zagrożonych wykluczeniem społecznym mieszkańców, w społeczności 
lokalnej Krakowa.

W ramach strategii opracowano takie warunki działań, aby ich wyniki miały decydujący 
wpływ na przebieg całego zdarzenia, procesu zmian. Określono nie tylko zasady działania, ale 
również jednoznaczne wskaźniki, według których oceniamy skutki. Wszystko to w celu 
odpowiedzi na pytanie, co się zmieniło, jakie są tego objawy i czy zmiana zaszła 
w pożądanym kierunku.

Dla sprawnego wdrożenia zamierzeń o charakterze rozwojowym ujętych w strategii  
zapewnieniono następujące warunki: 

 zgodności z obowiązującym system prawa,
 partycypacji obywatelskiej i samorządności jako konstytutywnych zasad 

współczesnego społeczeństwa obywatelskiego, 
 swobodnego samorozwoju i rozwoju własnej rodziny.

Realizatorzy przedsięwzięć zaplanowanych w Harmonogramie Realizacji Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa w latach 2007 – 2009 podejmowali 
działania na następujących poziomach:

 zapobiegania powstawaniu niepożądanych problemów społecznych, a w sytuacji ich 
powstania minimalizowaniu ich wpływu na życie społeczności,

 zapobiegania utrwaleniu się negatywnych zjawisk społecznych w sytuacji braku 
możliwości zaspokojenia potrzeb na poziomie rozwiązującym problemy, 

 projektowaniu i wdrażaniu  nowych  instrumentów zapewniających możliwość 
bezpośredniej reakcji na powstawanie niepożądanych dla rozwoju społecznego 
problemów.   

Podsumowując okres wdrożenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Krakowa w latach 2007 – 2009, na podstawie poziomu realizacji założonych przedsięwzięć 
można postawić tezę, że poziom wykonania wskaźników rezultatów zaplanowanych działań 
zapewnił, zgodne z przyjętymi kierunkami priorytetowymi wdrożenie polityk rozwoju 
w sferze spraw społecznych Krakowa.


